



# WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOŁONY IM. L. RYDYGIERA W TORUNIU



DYREKTOR tel. 56 679 35 00

NIP: 956-19-49-580, REGON: 000316068, BDO: 000014564

NACZELNY LEKARZ tel. 56 679 35 01

Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH tel. 56 654 33 77

ul. Św. Józefa 53-59, 87-107 Toruń  
skrytka pocztowa 7, www.wsz.z.torun.p  
tel. 56 679 31 00, fax 56 654 40 54, 56 659 61 20

Toruń, dnia 12-12-2022 r.

W.Sz.Z: TZ-280-116/22

**dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę wyrobów medycznych z podziałem na 16 zadań.

W związku z otrzymanymi zapytaniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia Zamawiający zgodnie z art.135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2022r. poz. 1710 ze zm), zwanej dalej Pzp, udziela poniżej odpowiedzi:

**Pytanie Nr 1, dot. Zadania Nr 1, poz. 1 i 5**

Prosimy o dopuszczenie kabla o dł. 5 m.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza kabel o dł. 5 m w poz. 1.

**Pytanie Nr 2, dot. Zadania Nr 1, poz. 2**

Prosimy o dopuszczenie dł. 26 mm.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów.

**Pytanie Nr 3, dot. Zadania Nr 1, poz. 6**

Prosimy o dopuszczenie elektrod kompatybilnych z diatermią Erbe o następujących parametrach: elektroda powrotna o powierzchni ogólnej 162 cm<sup>2</sup> i powierzchni aktywnej 107 cm<sup>2</sup>, wymiary 150x108cm, dzielona REM, podkład piankowy, hydrożel.

Prosimy o dopuszczenie elektrod w op. a'100 szt. z odpowiednim przeliczeniem wielkości zapotrzebowania na 45 op.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza ww. elektrod.

Zamawiający dopuszcza elektrody w op. a'100 szt. z odpowiednim przeliczeniem wielkości zapotrzebowania na 45 op.

**Pytanie Nr 4, dot. Zadania Nr 14**

Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia oraz fakt, że towar jest produkowany pod zamówienie i znajduje się w magazynie zewnętrznym poza granicami kraju, a także obecną sytuację wynikającą z pandemii COVID-19 i WOJNY oraz światową sytuacją na rynku sprzętu medycznego przy zakłóconym obecnie łańcuchu dostaw komponentów produkcyjnych, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy dla pakietu nr 14 do 21 dni?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ.

**Pytanie Nr 5, dot. Zadania Nr 1, poz. 2**

Czy Zamawiający dopuści produkt równoważny: elektroda monopolarna nożowa 25mm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie Nr 6, dot. dot. Zadania Nr 1, poz. 3**

Czy zamawiający wyrazi zgodę na elektrodę monopolarną lancetową o długości 20mm?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ.

**Pytanie Nr 7, dot. Zadania Nr 1, poz. 7**

Czy zamawiający dopuści produkt równoważny: kabel elektrody neutralnej o długości 3m bądź 5m?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza kabel elektrody neutralnej o długości 5m.



Województwo  
Kujawsko-Pomorskie

**Pytanie Nr 8, dot. Zadania Nr 1, poz. 7**

Jaki wtyk kabla Zamawiający oczekuje od strony diatermii do elektrody neutralnej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający oczekuje wtyku jednopinowego.

**Pytanie Nr 9, dot. Zadania Nr 1, poz. 1**

Jaki wtyk Zamawiający oczekuje w uchwycie monopolarnym od strony diatermii?

**Odpowiedź:**

Zamawiający oczekuje wtyku jednopinowego.

**Pytanie Nr 10, dot. Zadania Nr 9**

Wykonawca wnosi, wydłużenie maksymalnego terminu na dostarczanie przedmiotu zamówienia w zakresie pakietu nr 9, będącego jednocześnie kryterium oceny ofert, z 4 dni roboczych do 6 dni roboczych.

Wskazany maksymalny 4-dniowy termin realizacji zamówienia jest zbyt krótki i nieadekwatny do aktualnej, globalnej sytuacji rynkowej, zaś doliczenie przez Wykonawcę do ceny ryzyka zapłaty kar umownych niecelowe i sprzeczne z zasadą oszczędnego i celowego wydatkowania środków publicznych.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ.

**Pytanie Nr 11, dot. wzoru umowy §3 ust. 5**

Wnosimy o wyrażenie zgody na zmianę terminu wskazanego §3 ust.5, w zakresie pozycji 4, zadania nr 9 (załącznik nr 2/9), na 12 miesięcy od daty produkcji, i nie mniej niż 6 miesięcy od daty dostawy. Zgodnie z projektem umowy dostawy będą realizowane sukcesywnie, a produkt będzie dostarczany z okresem przydatności nie krótszym niż 6 miesięcy, co w pełni zabezpiecza Państwa przed utratą ważności produktu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu wskazanego §3 ust.5, w zakresie pozycji 4, zadania nr 9 (załącznik nr 2/9), na 12 miesięcy od daty produkcji, i nie mniej niż 6 miesięcy od daty dostawy.

**Pytanie Nr 12, dot. wzoru umowy § 4 ust. 1**

Mając na uwadze miarkowanie kar umownych, zwracamy się z wnioskiem o zmniejszenie kary umownej zawartej w §4 ustępie 1, odpowiednio:

a) do 0,2 % niezrealizowanej części dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie trwającej do 3 dni,

b) do 1% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie trwającej powyżej 3 dnia zwłoki

Kary umowne w obecnej wysokości są w naszym przekonaniu zbyt restrykcyjne i nieadekwatne do wagi przewinienia tzn. zwłoki w dostawie zamówionego towaru.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie Nr 13, dot. wzoru umowy § 4 ust. 5**

Wnosimy o wykreślenie zapisu § 4 ust. 5 lub doprecyzowanie sytuacji, które mają być sankcjonowane karą umowną w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy. Obecna treść w/w ustępu może w naszym przekonaniu prowadzić do nadużycia w kwestii interpretacji zakresu jego stosowania.

**Odpowiedź:**

Treść zapytania nie odnosi się do treści zapisu § 4 ust. 5.

**Pytanie Nr 14, dot. wzoru umowy § 4 ust. 5**

Wykonawca wnosi o dodanie do treści §4 ust. 5.

„Przed dokonaniem zakupu zastępczego, Zamawiający powiadomi Wykonawcę pisemnie o tym fakcie, wzywając go jednocześnie do należytego wykonania umowy”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie Nr 15, dot. wzoru umowy § 4 ust. 8**

Mając na uwadze miarkowanie kar umownych, zwracamy się z wnioskiem o zmniejszenie maksymalnego pułapu kar umownych których mogą dochodzić Strony do 30 % wartości brutto umowy.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ.

**Pytanie Nr 16, dot. Załącznika Nr 3**

Prosimy o wyjaśnienie charakteru dokumentu Załącznik nr 3 Kryteria oceny ofert i ich znaczenie. Czy Wykonawca zobowiązany jest dołączyć ten dokument do oferty? Jeśli tak to w jaki sposób Wykonawca ma wypełnić/uzupełnić ten Załącznik skoro nie zna treści innych ofert przed ich złożeniem.

**Odpowiedź:**

Nie jest to załącznik, który należy załączyć do oferty. Stanowi jedynie informację o sposobie oceny ofert.

**Pytanie Nr 17, dot. Zadania Nr 10, poz. 1**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnej, uniwersalnej, jednoczęściowej, osłony ramienia C wykonanej z folii PE, utrzymywana na miejscu za pomocą elastycznej gumki z tyłu oraz trzech przylepnych pasków do mocowania. Rozmiar 137x216cm, długość pasków min.45cm. Osłona posiada 10 piktogramów pozwalających na intuicyjne zamocowanie na sprzęcie.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ.

**Pytanie Nr 18, dot. Zadania Nr 10, poz. 3**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie osłony z polem sterylnym min. 30cmx30cm w pozostałym zakresie zgodnej z SWZ.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ.

**Pytanie Nr 19, dot. Zadania Nr 15, poz. 1, 2**

W związku z tym, że od niedawna na rynku dostępny jest jeszcze jeden - większy rozmiar klipsów polimerowych (XXL), który jest dedykowany do zamykania struktur w zakresie 10 - 22 mm, bardzo prosimy o informację, czy Zamawiający będzie oczekiwał zaofiarowania również tego rozmiaru. Ponieważ klipsy te są konfekcjonowane po 8 magazynków w opakowaniu a każdy magazynek zawiera 4 sztuki klipsów, jeżeli szpital byłby zainteresowany również tym rozmiarem, w tym przypadku w formularzu cenowym należałoby w kolumnie „Szacunkowa zamawiana ilość w skali 24 m-cy” w poz. nr 1 zmienić na „6000 szt. klipsów” co jest iloczynem wynikającym z 50 opakowań zawierających 20 magazynków po 6 sztuk klipsów, natomiast w pozycji nr 2 rozszerzyć o klipsownicę rozmiar XXL.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę, zmodyfikowany Załącznik nr 2/15 do SWZ zostanie zamieszczony na stronie prowadzonego postępowania [https://platformazakupowa.pl/pn/wszcz\\_torun](https://platformazakupowa.pl/pn/wszcz_torun)

**Pytanie Nr 20, dot. wzoru umowy § 4 ust. 1-3**

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 4 ust. 1-3:

1. Strony ustalają, że z tytułu nieterminowej dostawy i instalacji Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne w wysokości:

a) 0,5 % wartości brutto niezrealizowanej części dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie trwającej do 3 dni, **, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w terminie części dostawy**

b) **0,5 %** wartości brutto niezrealizowanej części dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie trwającej powyżej 3 dnia zwłoki, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w terminie części dostawy;**

2. Z tytułu nienależytego wykonania umowy z wyłączeniem zwłoki określonej w ust. 1 pkt. a) i b) Wykonawca zobowiązany będzie zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

3. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% ceny brutto **przedmiotu umowy lub ewentualnie jej części umowy**, wobec której nastąpiło odstąpienie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy.

**Pytanie Nr 21, dot. wzoru umowy § 5 ust. 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian w § 5 ust. 4 poprzez zamianę słów „odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy.

**Pytanie Nr 22, dot. wzoru umowy**

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że akceptuje wystawienie faktury VAT za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania.

Zamawiający w związku z udzielonymi odpowiedziami na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp modyfikuje Załącznik Nr 2/15 do SWZ. Poprawiony i zaktualizowany Załącznik z uwzględnieniem dokonanej zmiany stanowi załącznik do niniejszej informacji i jest dostępny na stronie prowadzonego postępowania [https://platformazakupowa.pl/pn/wszz\\_torun](https://platformazakupowa.pl/pn/wszz_torun)

Wszelkie dopuszczenia, zmiany wynikające z powyższych odpowiedzi na pytania należy uwzględnić w składanych ofertach.

Z poważaniem

W trybie art 52 ust. 2 ustawy  
Prawo zamówień publicznych  
z up. Dyrektora Wojewódzkiego  
Szpitala Zespolonego w Toruniu

KIEROWNIK  
Działu Zamówień Publicznych  
i Zaopatrzenia  
*Anna Wulnych-Krajewska*